
Protokół Nr 20/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 18 września 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 18 i 19 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Zarządzenie Nr 1/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania 

czynności i udzielenia pełnomocnictwa. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie „Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa 

Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego”. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Boguszewo 

oraz Gołębiewko, Gmina Gruta. 
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11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Mełno oraz Kitnowo, Gmina 

Gruta. 

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Nicwałd, Gmina Gruta. 

13. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Okonin, Gmina Gruta. 

14. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

15. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 września 2019 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Kolejno Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołów i jednogłośnie przyjęli protokoły z 18 i 19 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad, Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o omówienie projektu Zarządzenia Nr 1/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne 

i wydziały starostwa. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita poinformowała, że w Zarządzeniu Nr 1/2019 Zarząd Powiatu 

zobowiązuje się sporządzić projekt budżetu na rok 2020 na bazie wykonania budżetu za I półrocze 

2019 roku oraz przewidywanego wykonania rocznego przy zastosowaniu następujących metod 

kalkulacji: 

1) Wynagrodzenia osobowe pracowników pozostawić na poziomie roku 2019, z uwzględnieniem 

planowanego wzrostu dodatków stażowych, planowanych nagród jubileuszowych, odpraw 

emerytalnych. Do kalkulacji funduszu wynagrodzeń należy ująć skutki finansowe z tytułu wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia do kwoty 2 600,00 zł.  

Biorąc pod uwagę możliwości finansowe budżetu powiatu na 2020 rok wstępnie zapisać w projekcie 

budżetu rezerwę celową w kwocie 257 000,00 zł na skutki regulacji wynagrodzeń. 
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Decyzję o ewentualnym wzroście wynagrodzeń w 2020 roku dla pracowników Starostwa Powiatowego 

i jednostek podległych podejmie Starosta; 

2) Wydatki rzeczowe tj. zakup materiałów, usług remontowych, opłat np. za telefony, szkolenia, 

naprawy, usług pozostałych, itp. zaplanować wg faktycznych potrzeb i zawartych umów, 

jednak na poziomie nieprzekraczającym 100% przewidywanego wykonania w roku 2019. Nie należy 

brać pod uwagę poniesionych wydatków w roku 2019 o charakterze jednorazowym; 

3) Wysokość dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2019 rok – 8,5 %; 

4) Wysokość składek na ubezpieczenia społeczne – 17,10 %; 

5) Wysokość składki na Fundusz Pracy – 2,45 %, przy kalkulacji wydatków z tytułu składek ZUS 

uwzględnić należy zróżnicowanie składek na ubezpieczenie wypadkowe i Fundusz Pracy; 

6) Wielkość odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  

 a) dla pracownika – 1 271,00 zł, 

 b) dla emeryta – 205,00 zł, 

- dokładne przeliczenie musi nastąpić po ukazaniu się wskaźników z GUS zgodnie z ustawą o ZFŚS; 

7) Zabezpieczyć środki finansowe na remonty bieżące budynków, które są własnością powiatu, 

na remonty bieżące dróg powiatowych oraz na inwestycje i zakupy inwestycyjne na poziomie 

nie wyższym niż w roku 2019 – przy czym nie należy uwzględniać wydatków jednorazowych. Wydatki 

dodatkowych pilnych potrzeb w 2020 roku należy zgłosić odrębnym pismem wraz z uzasadnieniem 

do projektu budżetu. 

Na posiedzenie przybył Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio i od tego momentu w obradach 

uczestniczyło 5 na 5 członków Zarządu Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

Zarządzenia Nr 1/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Zarządzenie Nr 1/2019 Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki 

organizacyjne i wydziały starostwa. 

Zarządzenie Nr 1/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały 

starostwa stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Uchwała nr 20/49/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia 

upoważnienia do czynności prawnych. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia 

upoważnienia do czynności prawnych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

udzielenia upoważnienia do czynności prawnych. 

Uchwała nr 20/50/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

udzielenia upoważnienia do czynności prawnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2019. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2019. 
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Uchwała nr 20/51/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie zmian 

w planie wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności i udzielenia 

pełnomocnictwa oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do powyższego 

projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

przyjęcia oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności i udzielenia pełnomocnictwa. 

Uchwała nr 20/52/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 

oświadczenia o potwierdzeniu dokonania czynności i udzielenia pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Dorotę Kaczerowską 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie „Regulaminu Międzygminnego 

Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego.” 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

„Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu 

Powiatu Grudziądzkiego.” 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie „Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego 

Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu Grudziądzkiego.” 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy powyższy projekt Regulaminu reguluje 

kwestie ubezpieczenia obiektów sportowych i organizatora zawodów sportowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że kwestie ubezpieczenia zostaną uregulowane w innym dokumencie. 

Wyjaśnił, że „Regulamin Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół 

z terenu Powiatu Grudziądzkiego” ma na celu zapewnienie porządku prawnego dla Starostwa 

Powiatowego jako organizatora międzygminnego współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 

w powiecie grudziądzkim. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przekazała, że zasady ubezpieczenia zawodników, obiektów 

sportowych oraz organizatora zawodów zostaną usystematyzowane w porozumieniach zawartych 

między Powiatem Grudziądzkim, a burmistrzami i wójtami miast i gmin z terenu powiatu. Dodała, 

że Powiat Grudziądzki ma zawartą umowę OC z ubezpieczycielem, która obejmuje kwestie 

odpowiedzialności Powiatu jako organizatora zawodów sportowych. 
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Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie „Regulaminu 

Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Uchwała nr 20/53/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

„Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu 

Powiatu Grudziądzkiego” stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edwarda Wiatrowskiego 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Boguszewo oraz Gołębiewko, 

Gmina Gruta. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Boguszewo 

oraz Gołębiewko, Gmina Gruta. Wyjaśnił, że potrzeba sporządzenia miejscowego planu wynika 

ze zmian prawnych dotyczących budownictwa w pobliżu farm wiatrowych. Zgodnie z ustawą z 20 maja 

2016 r. o inwestycjach w zakresie energetyki wiatrowej, nowy wiatrak można postawić w odległości 

nie mniejszej niż dziesięciokrotność jego wysokości od domów mieszkalnych. Zakaz dotyczy również 

budowy nowych obiektów we wskazanej odległości od istniejących wiatraków. Ustawa dopuszcza 

możliwość budowy nowych budynków na działkach zabudowanych, ale dotyczy to tylko terenów 

objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Boguszewo oraz Gołębiewko, Gmina Gruta. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Boguszewo oraz Gołębiewko, Gmina Gruta. 

Uchwała nr 20/54/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Boguszewo oraz Gołębiewko, Gmina Gruta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edwarda Wiatrowskiego o przedstawienie projektu 
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uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Mełno oraz Kitnowo, Gmina Gruta. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Mełno 

oraz Kitnowo, Gmina Gruta. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Mełno oraz Kitnowo, Gmina Gruta. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Mełno oraz Kitnowo, Gmina Gruta. 

Uchwała nr 20/55/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Mełno oraz Kitnowo, Gmina Gruta stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edward Wiatrowski przedstawił 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Nicwałd, Gmina Gruta. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Nicwałd, Gmina Gruta. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Nicwałd, Gmina Gruta. 

Uchwała nr 20/56/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Nicwałd, Gmina Gruta stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu 
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Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w obrębie Okonin, Gmina Gruta. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Okonin, Gmina Gruta. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Okonin, Gmina Gruta. 

Uchwała nr 20/57/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie Mełno oraz Kitnowo, Gmina Gruta stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zwrócił uwagę na niedostateczną wysokość środków 

finansowych, jakimi dysponuje Powiatowy Zarząd Dróg. Zasugerował, by przesunąć część środków 

w budżecie lub zaciągną kredyt, by Powiatowy Zarząd Dróg mógł do końca roku 2019 przeprowadzić 

lub dokończyć niezbędne remonty dróg powiatowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, iż Powiat Grudziądzki musi przestrzegać dyscypliny finansowej i nie 

może zaciągać kredytów na bieżące cele, a uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego, podjęta na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu ma na celu zbilansowanie budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował z kolei, aby na remonty i naprawy dróg 

powiatowych przeznaczyć oszczędności powstałe w budżecie po przetargach, które wyniosły 

ok. 200 tys. zł. Następnie zapytał o szacowany koszt remontu odcinka drogi powiatowej 

w miejscowości Sztynwag, o długości 100 m. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że koszt remontu 100 m. odcinka 

drogi wyniósłby ok. 50 tys. zł, jednak ostateczna cena uzależniona jest od stanu technicznego drogi, 

a także od ewentualnej potrzeby budowy zjazdów na drogi gruntowe i prywatne. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio stwierdził, że jego zdaniem wykonanie remontu przedmiotowej 

drogi byłoby bardziej opłacalne w dłuższej perspektywie od dokonywania bieżących napraw 

i wypełnień ubytków w nawierzchni drogi. 
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik przychylił się do powyższej opinii Członka Zarządu p. Marcina 

Dziadzio i wskazał na konieczność znalezienia środków w budżecie na przeprowadzenie najpilniejszych  

remontów dróg powiatowych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że na terenie Powiatu Grudziądzkiego wiele odcinków dróg 

wymaga remontów, w związku z czym niemożliwe jest przeprowadzenie wszystkich koniecznych 

napraw w krótkim czasie. Dodał, że remonty trzeba przeprowadzać etapami. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wskazał, że w pierwszej kolejności należałoby wyremontować 

odcinki dróg, których już od dłuższego czasu nie poddawano gruntownym remontom. Dodał, 

że remonty cząstkowe lub uzupełnianie ubytków w nawierzchni to rozwiązanie tymczasowe, a lepsze 

oraz trwalsze efekty przyniosłoby przeprowadzenie remontu. Jako przykład podał drogę 

w miejscowości Skarszewy, która wymagała napraw bieżących kilka razy w ciągu roku. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że w 2019 r. wyremontowano 

kilkaset metrów dróg powiatowych metodą nakładki i Powiatowy Zarząd Dróg nie ma środków 

na przeprowadzenie kolejnych remontów. Dodał, że oszczędności powstałe w budżecie po przetargach 

zostały przeznaczone na inne wydatki i zadania Powiatowego Zarządu Dróg. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że część środków z oszczędności po przetargach w wys. 150 tys. zł. 

zostanie przeznaczona na zakup solarki, służącej do odśnieżania i posypywania solą 

m. in. przebudowywanej obecnie drogi Grudziądz – Gać, w związku z budową nowej kanalizacji 

deszczowej. 

II. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o przedstawienie planu budowy chodników 

przy drogach powiatowych na 2019 r. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że do końca 2019 roku 

wybudowane zostaną chodniki w miejscowościach Mełno, Radzyń Chełmiński oraz Świecie nad Osą. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy kostkę pochodzącą z chodnika zdemontowanego 

podczas przebudowy drogi Grudziądz – Gać, można użyć do budowy chodnika w miejscowości 

Turznice. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że materiału ze zdementowanego 

chodnika będzie można użyć do ułożenia nowego chodnika po przeprowadzeniu inwentaryzacji. Dodał, 

że plan budowy chodników na rok 2020 będzie opracowany w przyszłym roku. 

III. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o możliwość uzyskania odszkodowania od firmy 

budującej linię energetyczną w Gminie Grudziądz, której działalność przyczyniła się do pogorszenia 

stanu drogi powiatowej Turznice – Skarszewy. 
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Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że uzyskanie odszkodowania jest 

mało prawdopodobne, gdyż Powiat Grudziądzki nie ma bezpośrednich dowodów świadczących 

o uszkodzeniu drogi Turznice – Skarszewy przez firmę budowlaną. W opinii Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego brak jest podstaw, by wystąpić na drogę sądową. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zasugerował, by przed kolejną inwestycją budowlaną 

w Powiecie Grudziądzkim, dokonać fotodokumentacji stanu dróg powiatowych w obszarze objętym 

robotami budowlanymi. 

 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 20 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta Wicestarosta      Członek Zarządu   Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik Jan Kowarowski   Marcin Dziadzio  Krzysztof Klucznik    Aleksander Zadykowicz 
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